
Tarjám mozaik 
H a l, h a l , h a l.. .

A pénteki napom remekül 
kezdődött, tíajnali nyolckor 
(jó, jó, de éjfél után fekszem 
le!) már halételek kóstolójára 
voltam hivatalos a Salgó-étte- 
■rembe. A meghívó ugyan 
..halféleségek” ízlelésére szólt, 
de nemcsak holmi „félesége
ket” eszegettünk, hanem igazi, 
egytől egyig kitűnő halételeket 
kaptunk. Az étterem a Hal- 
értékesítő Vállalat segítségé
vel és igen hathatós közremű
ködésével rendezte a bemuta
tót a salgótarjáni melegkony
hás éttermek vezetői és sza
kácsai. valamint az Élelmiszer- 
kiskereskedelmi Vállalat ama 
szakembereinek számára, akik 
hal, illetve halkonzervek áru
sításával foglalkoznak.

A HALÉRT rokonszenves 
fiatal képviselője, László Csa
ba bevezetőül elmondta, hogy 
Húsgondjaink csökkentése ér
dekében szükség van a haléte
lek fogyasztásának növelésére. 
(Nos, olyannyira csökkentettük 
húsgondjainkat. hogy mint 
hallottam, a résztvevők egyi
kének sem telt már ereje az 
ebéd elfogyasztására, pedig en
gem például a Salgóban rán
tott karajjal kecsegtettek ...) 
Nem csoda, mert a norvég 
Frionor cég is alaposan kitett 
magáért halaival, amelyekből 
úgy látszik, mindent lehet ké
szíteni.

Most pedig, hogy kedves ol
vasóink irigykedjenek egy 
kicsit, felsorolom mit tálaltak. 
Volt:

1. Aszpikos hal (kellemesen 
Itikáns ízű. tőkehalból),

2. Halfasírozott. (tonhalból 
— egy kis majonéz nem ár
tott volna mellé),

3. Tőkehal, fogas-módra (tö
kéletesen helyettesítette a fo
gast),

4. Panírozott halkocka (ten
geri lazacból konyhakész, csak 
olajban meg kell sütni),

5. Halsaláta, vegyes halból 
(igazán kitűnő, rózsaszínűre 
főtt rákocskákkal), .

6. Roston sült, Lengyelor
szágból származó sztravida 
(méltó pótlója a nálunk gyak
ran hiányzó keszegnek), ,

7. Tőkehal Orly-módra
(sörrel készített panírungban),

8. Füstölt hal (aranysága fi
nomság).

Büszkén hangoztatom: vé
gig kitartottam. Az 5. ponttal 
ugyan küszködtem, de a 7. 
pont felélesztett, amikor pedig 
bekebeleztem a 8. pontot és 
megittam az egészre egy üveg 
sört, úgy éreztem magam, 
mint a bátor egér. Az egérke, 
mint tudjuk, egy gyüszünyi 
bor felszürcsölése után mell
döngetve kérdezte: hol az a 
macska, hadd verjem meg!

Nos, én meg hajszál htján 
felkiáltottam: hogy vóóót...!

Ám akárhogy is volt, hasz
nos bemutató volt.

— szky —

Leninre
em lékeztek...

Ünnepi szakszervezeti ak
tívaülés volt tegitap Salgótar
jánban, az SZMT-székhazbain. 
A megyei sab-titkárok és 
szakszervezeti aktívák előtt 
V-adkerty Lóránt, az SZMT 
titkára tartott színvonalas 
előadást Leninről. Előadásá
ban három fő témáról szólít: 
Lenin és Oroszország, Lenin 
és a nemzetközi munkásmoz
galom! Lenin és a szakszerve
zetek ~r címmel. Az ünnepi 
aktívaülés részvevői a No
vember 7. Filmszínházban 
megtekintették a Lenin Len- 
gyelorsízágban című filmet.
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Jól sikerült a  vizsga
A Nógrádi Szénbányák te- tot kaptak, ami nemcsak 

ríiletén dolgozó üzemrendé- szorgalmas tanulás bizonyító- 
szék már hosszú idő óta he- ka, hanem egyben elismerést 
teaként rendszeresen részt jelent többek között dr. Ve- 
vetteik szakmai oktatáson. Kö- réb Gyula jogügyi előadó szá- 
zülük legutóbb 6-on tettek si- mára is, aki rendszeresen fog
keres vizsgát Budapesten a lalkoziott az üzemrendészek- 
felügyeleti hatóságinál. Né- kel. 
gyen, Takács Vilmos, Koós A jó vizsgaeredményt amya- 
Sáodor, Bozó László és Ador- gilag is elismerte a vállalat 
ján Győző kitűnő o&zrtályza- vezetősége.

tavaly november óta készül a 
versenyzők fogadására és ar
ra, hogy a vetélkedő zökke
nőmentesen, jó körülmények 
között folyjon le.

Szakmai verseny Pásztón
Felszabadulásunk negyed- esztergályos. Az érintett gyá- 

százados jubileumának tiszte- rak egy-egy szakmából há- 
letére a szocialista üvegipar rom-három fiatal szakmunkást 
országos képviselete, az Üveg- küldtek a szakma ifjú mes- 
ipari Művek ezekben a na- tere címért folyó versenyre. 
polcban öt-öt üvegipari szak- A vetélkedő résztvevőit szinte 
mában rendezett versenyt a minden üzemből elkísérték a 
harminc évnél fiatalabb szak- gyári KISZ-szervezetek veze- 
munkások részvételével. Mint tői is. Juhász Elemér, a Pász
mái* korábban beszámol- tói Szerszám- és Készülékgyár 
tuftk r° la> a Salgótarjáni ö b - igazgatója nyitotta meg teg- 
lösüveggyárban az ország nap a kétnapos versenyt. A 
üveggyárainak legkiválóbb hatvan fiatal szakmunkás két 
fiatal üvegfúvói és üvegfestői csoportra osztva, a lcét nap 
mérték össze tudásukat. Ezt folyamán elméleti és gyakor- 
követte a múlt hét végén Pa- lati feladatokat old meg. A 
rádsasváron megrendezett felosztásra — amelyet érdek
szakmai verseny az üvegest- lödésünkre a forgószínpadhoz 
szolók részére. hasonlítottak a pásztóiak —

Tegnap Pásztón a Szer- «?** kerü“  sor’ mert,  * rend
szám- és Készülékgyárban k|vul munkaigényes feladatok 
kezdődött az ifjú esztergályo- « ^ g zeseh ez  s o k  időre van 
sok és lakatosok kétnapos sz"ks^ - . Egy-egy^ munkada- 
szakmai vetélkedője. Az üzem rab elkészítésére 270 Perc áll 
!;!vT:i 1 v níwpmhpr fit■> íróc í̂íi ■, iendelkezesie a veisenyzók-

nek. A versenyfeladatokat té- 
telszerűen osztották fel, és 
urnából húzták ki a fiatalok. 
A pásztói üzemben, ahol ma 
szabad szombat van, a ver-

Az ország minden részéről seny befejeztével dönt a zsü- 
Pásztóra, a Szerszám- és Ké- rí, amelynek' tagjai képvise- 
szülékgyárba érkezett hatvan lik az Üvegipari Műveket, a 
fiatal szakmunkás között hat Szerszám- és Készülékgyárat, 
a vendéglátó nagyközséget valamint a pásztói társadal- 
képviselő pásztói lakatos és mj szerveket.

Éneklő felnőttek
Szeptemberben szülői érte- össze. Az énekkarnak jelenleg 

kezletet tartottak a nézsai is- huszonöt tagja van. A me- 
kolában. Szarka Lajosné ta- nyecskekórus tagjai a téesz- 
nárnö azzal a kéréssel fordult ben, az állami gazdaságban és 
a szülőkhöz, hogy lenne-e ked- az erdőgazdaságnál dolgoznak, 
vük menyecskekórust alakita- Arra a kérdésre, hogy elenge
ni. A felnőttek rögtön megra- dik-e őket a férjek, így vála- 
gadták az alkalmat és elhatá- szóltak: — Persze, hogy el- 
rozták, hogy hetenként rend- engednek bennünket, szinte 
szeresen tartanak majd próbát, küldenek is valamennyiünket. 
Az elhatározást tett követte. Ok is szeretik a szép népda- 
Azóta minden szerdán talál- lókat és izgalommal várják el
koznak az iskola egyik tan- ső fellépésünket, 
termében. Összegyűjtik a né- A bemutatkozásra hazánk 
zsai népdalokat, és éneklik, felszabadulásának negyedszá- 
Eddig ötvenkét dalt tanultak zados évfordulóján kerül sor, 
meg. Öt dalcsokrgt állítottak a községi ünnepségen szere

pelnek. Ezután részt vesznek 
a járási seregszemlén, ame
lyet április 19-én rendesnek 
meg Nógrádon.

N A P T  AB

1970. március 14., szombat 
Matild napja

A Nap kel: 6.00, nyugszik: 
17.47 órakor. A Hold kel: 
8.59, nyugszik: 1.21 órakor.

Fényes Mdolff

K ö d ss itá lá s
V á rh a tó  id ő já rá s  m a  e s tig : fe l

h ő s , p á rá s ,  so k fe lé  k ö d ö s  idő . 
S z ó rv á n y o s an  k is e b b  eső , k ö d s z itá -  
lá s . L e g m a g a sa b b  n a p p a l i  h ő m é r
s é k le t  m a : á l ta lá b a n  5—10 fo k  k ö 
z ö tt, a  ta r tó s a n  k ö d ö s  h e ly e k e n  k e 
v é sse l 0 fo k  fe le tt .

A LOTTO EHETI 
NYERŐSZÁMAI

10, 18, 57, 64, 80
— A Szécsényi járás úttörő 

szaktárgyi versenyein a szé
csényi Mikszáth Kálmán Ál
talános Iskola érte el a legjobb 
eredményt. Utána a karancs- 
sági iskola következett. A har
madik helyre az egyházasger- — Tarka madár címmel va- 
geiek kerültek, ami azt bizo- sárnap délután fél 4 órai kez- 
nyítja, hogy a kis iskolák is dettel rendezi meg az Országos 
szép eredményeket érhetnek el Filharmónia „A”-bérletsoroza- 
a szaktárgyi versenyeken. tártak III. hangversenyét a

nagybátonyi zeneiskolában.
— Százhat van font sterling Közreműködnek: Béres Ferenc 

pénzbírságra ítélték csütörtö- ének, Fellegi Ádám zongora és 
kön este Georgadzisz volt cip- Jancsó Adrienne előadóművész-

Huszonöt évvel ezelőtt, 1945. március 14-én halt meg 
Fényes Adolf, a magyar festőművészet egyik legnagyobb 
alakja.

Kecskeméten 1867-ben született, és jogi tanulmányait 
félbehagyva, 1884-től három éven át a Mintarajziskolában 
Székely Bertalan növendéke. Néhány évet külföldön — 
Weimarban, Párizsban, majd ismét Weimarban — tölt, 
1894—98 között pedig Benczúr Gyula mesteriskolájában mű
ködik. Pletyka című képével, 1895-ben elnyeri a Képzőművé
szeti Társulat díját. Az 1898-ban megkezdett Szegény em
ber élete című festményciklusa a kritikai realizmus legszebb 
művészi termékei közé tartozik. Család című képe az 1900- 
as párizsi világkiállításon nyer kitüntetést.

Részt vesz a szolnoki művésztelep létrehozásában; 1902- 
től minden nyatat Szolnokon tölt. Az ebben a korszakban 
alkotott képeit világos színek, egyszerű kompozíciók jellem
zik. Később társadalmi mondanivalóját mesejellegű. bib
liai, jelképes témájú „romantikus” formában fejezi ki. Ki
állításai sorozatos sikert aratnak; az 1929-i barcelonai vi
lágkiállításon nagydijat nyer. A kitűnő művészt 1944-ben 
elhurcolják, a felszabadulást súlyos betegen éri meg. Mű
veiből 1949-ben a Fővárosi Népművelési Központ, 1960-ban, 
a Magyar Nemzeti Galéria rendezett nagy közönségsikert is 
arató emlékkiállítást. Művészete a realizmus és a plein air 
festés legjobb magyar eredményei közé tartozik.

Vasutasok
kitüutetése

A rendkívül zord téli idő
járás alatt tanúsított példás 
helytállásáért, kiemelkedő 
munkájáért huszonhat dél-du-

____________________________  nántúli vasutasnak adott át
rusi belügyminisztert. Fegyver- nő. A műsoron népdalok, versek. Pénteken miniszteri, vezérigaz
és lőszerrejtegetéssel 
ták.

vádol-

K atonapolitika i
előadás

A salgótarjáni járási MHSZ 
vezetősége Nagybátonyban, a 
tartalékos tisztek első tovább
képző előadást a bányász 
művelődési központban ren
dezte meg. Az előadáson nagy 
érdeklődés mellett, a Zrínyi 
Katonai Akadémia egyik al
ezredese tartott katonapoliti
kai előadást. A nagy érdeklő
désre való tekintettel az 
MHSZ járási vezetősége úgy 
tervezi, hogy a bányászváros-; 
ban rendszeressé teszi a ka-' 
tonapolitikai előadásokat.

— Ittas állapotban vezette 
motorkerékpárját Horányi Já
nos nyíregyházi gépkezelő és 
egyszerre három embert ütött 
el. Áldozatai súlyosan megsé
rültek. Horányi Jánost a Nyír
egyházi megyei Bíróság jog
erősen egy év és hajt hónapi 
szabadságvesztésre ítélte és há_ 
rom évre eltiltotta a gépjár
művezetéstől.

históriás énekek, Bartók- és 
Weiner-zongoraművek szere
pelnek. A rendezvény mind a 
zenét, mind pedig az irodalmat 
kedvelők számára érdekesnek 
ígérkezik-

gatói és igazgatói dicséretet dr. 
Szabó Tibor, a MÁV pécsi igaz
gatóságának vezetője. A ki
tüntetett vasutasok a legkriti
kusabb helyeken teljesítettek 
szolgálatot, s beosztásra, mun
kaidőre tekintet nélkül, éjt 
nappallá téve dolgoztak a hó
viharok okozta akadályok el
hárításán.

Bányászok vizsgálata
A tatabányai bányaegészség

ügyi szolgálat üzemorvosai és 
üzemápolónői komplex szűrő
vizsgálatnak vetik alá a szén~ 
medence mind a 15 ezer dol
gozóját. Először a föld alatti, 
azután a külszíni munkások, 
majd a bányaközpont dolgozói 
kerülnek sorra. A vizsgálat 
eredményét kódolható lapokra 
rögzítik, hogy később az ada- 

, , , . ,. , . tokát — számítógépek segit-
kola rendezéseben március génével — statisztikn.ilan is

filh a rm ó n ia i
h a n g versen y

Az Országos Filharmónia 
és a balassagyarmati zeneis-

egyik fő célja az, hogy a bá
nyászat sajátosságainak meg-

;íz autóklub ülése

Ifjúsági ünnepség 
az építőknél

A forradalmi ifjúsági na
pok hivatalos megnyitóját is 
megelőzték az építők, ugyan
is tegnap délután a Nógrád 
megyei Állami Építőipari Vál
lalat fiataljai bensőséges ün
nepséget rendeztek. Az ün
nepség szónoka ismertette a 
forradalmi ifjúsági napok 
célját és jelehtőségét az egy
begyűlt fiatalokkal, szót ér
tettek a következő feladatok
ról.

Irodalmi műsor és a DIVSZ- 
induló elhangzása után a vál
lalat négy dolgozója Kiváló 
dolgozó kitüntetést, öt továb
bi fiatal dicsérő oklevelet és 
többen tárgyjutalmat kap
tak.

■'*—I

Elnapolták az „üvegeseket"
Nincs még ítélet Németh olyan adatok, hogy esetleg a 

László, a Budapesti Műszaki vádiratban szereplőnél na- 
Qvegipari Ktsz salgótarjáni gyobb mennyiségű üveg ke- 
telephelyének vezetője és két rülhetett értékesítésre. A 
társa bűnügyében. Némethék szakértő tovább vizsgálja te- 
sikkasztás és más bűncselek- hát a fuvarokmányokat, ira- 
mónyek miatt kerültek bíró- tokait. A tárgyalást a Salgó- 
ság elé, s a háromnapos tár- tarján! Járásbíróság áprüis- 
gyalás során felmerülitek ban folytatja.

meg Ágay Karola és Szend-
rey-Karper László hangver
senyét Balassagyarmaton. •°*'*°™*
Ágay Karola, a Magyar Álla- felelo; ****** ™™k°*dol- 
mi Operaház szólóénekese Oozzanak ki, s így jobban tud- 
már többször szerepelt küil- Janâ  gondoskodni egyrészt a 
földön, legutóbb a New bányászok egészségének meg-
York-i Metropolitan-bea ara- őrzéséről, másrészt a megfele
lőit nagy sikert. Szendrey- ^ utánpótlásról. A tapasztala-

Tegnap délután a Magyar Karper László gitárművész is tokát az új dolgozók felvéte- 
Autóklub Nógrád megyei sokszor vendége a külföldi lénél is hasznosíthatják. (MTI) 
szervezete Salgótarjánban hangversenytermeknek. A*
ülést tartott Cser Gyula el- külföldi vendégszerepléseik — Mentőautó gázolta halálra 
nökletével. Az ülés témája az mellett jelentősnek tartják a a svéd Kristina Nilson asz- 
autóiklub előtt álló feladatok magyarországi fellépéseket szonyt csütörtök este Rómá- 
megvitatása, valamint a mór-* is. A népszerű művésziházas- ban. A száguldó mentőautó te- 
cius 18-i salgótarjáni közgyű- pár balassagyarmati hang- herkocsival karambolozott és 
lés munkaterve volt. A 18-i versenyének programjában így csúszott a járdára- 
közgyűlés jelentős fordulat Bartók, Farkas Ferenc, Pergő
ié sz az autóklub életében, lesi, Grieg, Bach, Villa-Lobos . . .  , - , .  , \
Újjászerveződik a vezetőség művei szerepelnek. Közremű- K lubtitkárok
és nagyobb figyelmet szentel- ködik Joó László előadómű- . . ,
nek a jövőben a klubtag- vész. A műsort Réti László rOnaCSKOZaSQ
toborzásra. ismerteti. . . .

A salgotarjani járási MHSZ 
vezetősége a járás MHSZ 
klubtitkárainak részvételével 
tanácskozást rendezett Salgó
tarjánban. A tanácskozáson, 
ahol az idei feladatokat be
szélték meg, a járás vala
mennyi klubtitkára megjelent. 
Űjság még, hogy a járás álta
lános iskoláiban a lövész- 
szakkörök vezetőinek tovább
képzése befejeződött.

A balassagyarmati baromfikeltető állomáson 750 ezer naposcsibét keltetnek. Ebből 150 
ezer a termelőszövetkezetek részére, a többi pedig a háztájiba kerül értékesítésre. Ezen
kívül 30 ezer rajnai libát is keltetnek, amelyek szintén a háztáji gazdaságokban kerül

nek értékesítésre. Képünkön: naposcsirkéket készítik elő szállításra

HULLADÉKFA
átmenetileg 
1 5 , -  F l\q
áron kapható

a Nógrádi 
Szénbányák

kisíerenyei 
latelepén

N O G BA D . a M agyar S zo c ia lis ta  M u n k á s p á r t N ó g ráű  m eg y e i B izo ttság a  fls n M egyei r a u á c s  la p ja . F ő sze rk e sz tő ; GOTYAB G Y U tA . S z e rk e sz tő s ig :  S a lg ó ta r já n . P e tő fi a. v  T e le fo n - es- 8 4  42- 95 . ta-ss. 
22-31. F ő sz e rk esz tő : 12-94. B e lp o litik a i ro v a t-  14-40. S p o rtro v a t:  11-53. É jszak a i sze rk e sz tő s : U-05. K iad ja  a N ó g rád  m egyei L ap k iad ó  V á lla la t. F e le lő s K iadó; V ID ó EDIT. K ia d ó h iv a ta l-  S a lg ó ta r já n . P e tő i]  
a ,  U T e le fo n : 10-23. T e r je s z d :  a  M a g y a r P o s ta . E lő fiz e th e tő : a  he ly i p o s ta h iv a ta lo k n á l és a k ézh es itö k n é l. E lő fize tési d íj  egy h ó n a p ra  to fo r in t . E lő á ll í t ja :  a  N ó g rád  m eg y e i N y o m d a in a r i V á l la la t  SaleA -

ta r já n .  P e tő f i u . U F e le lő s  v eze tő t P A P P  6 X 0 B G X  Ig azg a tó . In d e x -s z á m i 25072. ^  ^

I


